
 
Vážení rodiče a zákonní zástupci, 

vážíme si Vašeho zájmu o zdraví Vašich dětí.  

Naše zařízení je ambulancí dospělé psychiatrie a nedisponuje lékařem se specializací v 

dětské psychiatrii, zároveň se snažíme zlepšit dostupnost péče v oblasti dětské psychiatrie, 

která čelí nedostatku kapacit a poskytovat péči i nezletilým pacientům a to za předpokladu, 

že jejich zralost, volní vyspělost a rozumové schopnosti jsou na úrovni dospělého pacienta. 

Přijímání nezletilých pacientů do ambulance dospělé psychiatrie není ale standardem. I přes 

naši snahu nemůžeme poskytnout stejně rozsáhlou péči jako specializované dětské 

psychiatrické ambulance. Standardní praxe, která zahrnuje pravidelná setkání s rodiči a 

rodinné konzultace, v našem zařízení není možná. 

Z důvodu omezeného času a administrativní zátěže nejsme schopni poskytovat zpětnou 

vazbu zákonným zástupcům po každé návštěvě pacienta prostřednictvím emailu či telefonu. 

Nicméně, pokud máte zájem být informováni o průběhu sezení s Vaším potomkem, máte 

možnost se jich osobně zúčastnit. V případě, že návštěva neproběhne standardním 

způsobem, zdravotní stav pacienta se výrazně změní, či budeme-li provádět rozsáhlejší 

změnu medikace, budeme Vás informovat. V případě zájmu a v indikovaných případech je 

možné poskytnout i osobní konzultaci, je potřeba se na ni ale předem objednat 

prostřednictvím recepce. 

Dle věku dítěte, je-li to v jeho zájmu, lze výjimečně omezit přístup rodičů (nebo jednomu z 

nich) k určitým informacím či omezit jejich nahlížení do zdravotnické dokumentace. Nicméně 

nelze omezit přístup k informacím, které jsou nezbytné k zajištění další péče o dítě. 

Děkujeme Vám za Vaši spolupráci a porozumění. 

Tým Interse  


